PREFEITURA DE MONTES CLAROS

Av. Cula Mangabeira, 211 – telefone – 0xx-38-3229-3020 – fax – 0xx-38-3229-3182

CEP - 39.401-002 - Montes Claros – MG

EXTRATO - RESULTADOS DE PREGÕES Nº 41/2013

O Pregoeiro Municipal na forma da Lei Federal  n.º 8.666/93 e alterações torna público os Resultados
Finais dos Processos Licitatórios abaixo identificados:

PREGÃO PRESENCIAL  Nº:

0138/2013  –  CONTRATAÇÃO  DE  VEÍCULOS  PARA  O  TRANSPORTE  ESCOLAR  RURAL, processo
homologado em 28/08/2013. Contratado:
PEDRO CEZAR RODRIGUES SOARES..
Vigência:  Primeiro Termo de Aditamento, firmado em 11/09/2013. Altera-se a Cláusula Primeira do Contrato
Original para acrescentar o turno vespertino para a prestação dos serviços ora contratado.

0214/2013  –  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA PARA FORNECIMENTO  DE  SERVIÇOS  REPROGRÁFICOS
(CÓPIAS) COM CESSÃO DE EQUIPAMENTOS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS,  processo
homologado em 29/11/2013. Contratado:
COPYNORTE SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA - ME.. R$ 19.400,00.
Vigência: Será de 12 (doze) meses a partir da assinatura do contrato. Assinatura do contrato em 02/12/2013.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº:

0196/2013 – AQUISIÇÃO DE BENS PERMANENTES (CÂMERA FOTOGRÁFICA E AR CONDICIONADO) E
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA DIVERSAS SECRETARIAS, processo homologado em 29/10/2013.
Contratados:
INOVAMAX TELEINFORMÁTICA LTDA.. R$ 509,90.
ARY FREITAS PEREIRA INET INFORMÁTICA.. R$ 898,00.
Vigência: Entrega Imediata.

0226/2013 – AQUISIÇÃO DE INSULINAS, LIRAGLUTIDA E AGULHAS PARA CANETAS DE INSULINA PARA
“ATENÇÃO À SAÚDE DO DIABÉTICO” – SECRETARIA DE SAÚDE, processo homologado em 26/11/2013.
Contratados:
COSTA CAMARGO COMÉRCIO DE PROD. HOSPITALARES LTDA.. R$ 42.805,76.
CIRÚRGICA MARTOMED LTDA – ME.. R$ 23.865,60.
SG TECNOLOGIA CLÍNICA LTDA.. R$ 1.145,76.
Vigência: Entrega Imediata.

0236/2013  –  AQUISIÇÃO  DE  EQUIPAMENTOS  MÉDICO  HOSPITALARES  (FOTÓFORO,  MESA  MAYO,
CADEIRA DE COLETA, APARELHO DE OSMOSE REVERSA, OFTALMOSCÓPIO, OTOSCÓPIO E SISTEMA
DE BALÃO  INTRAGÁSTRICO) PARA A SECRETARIA DE SAÚDE, processo  homologado em 03/12/2013.
Contratados:
COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉD. HOSP. MACROSUL LTDA.. R$ 1.470,00.
DANIALEX TEC – MAT. MÉDICO HOSPITALAR LTDA – ME.. R$ 5.400,00.
FÉ DISTRIBUIDORA LTDA.. R$ 2.540,00.
Vigência: Entrega Imediata.

0242/2013 – AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS (CARTILHAS, FORMULÁRIOS E ENVELOPES) PARA A
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, processo homologado em 26/11/2013. Contratados:
EXTRA FORMULÁRIO CONTÍNUO LTDA.. R$ 32.000,00.
CLEMENTE DIAS SOARES JUNIOR – ME.. R$ 25.649,80.
GRÁFICA TRIÂNGULO LTDA – EPP.. R$ 30.000,00.
PAULO SÉRGIO ALVARENGA FRAGOSO – ME.. R$ 37.336,72.
Vigência: Entrega Imediata.

0268/2013 – AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS (TELA PARA PROJEÇÃO, KIT CAIXAS DE ÁUDIO, FILTRO
DE LINHA E CABOS DE ENERGIA) PARA IMPLANTAÇÃO DA SALA DE CINEMA NO ESPAÇO CULTURAL
DO ARMAZÉM FERROVIÁRIO (CONVÊNIO Nº 3823/0/12). Fracassado, em razão do único licitante participante
da sessão não ter conseguido chegar ao valor de referência.

Montes Claros (MG), 12 de dezembro de 2013.
Pregoeiro Municipal